
事 務 連 絡 

平成３０年９月６日 

 

社会福祉法人 恩賜財団母子愛育会 御中 

 

厚生労働省健康局難病対策課 

 

 

北海道胆振地方中東部を震源とする地震の被災者への 

特殊ミルクの安定供給に係る協力依頼について 

 

 

代謝異常児等特殊ミルク供給事業の実施について、平素から格別の御協力を

いただき厚く御礼申し上げます。 

今般の北海道胆振地方中東部を震源とする地震による被災者に、必要な特殊

ミルクが確実に行き届くよう、貴会におかれましては、特殊ミルクの安定供給に

特段のご協力を賜りたくお願いいたします。 

また、貴会におかれましては、病院又は診療所で把握している患者に必要な特

殊ミルクが行き届くよう、被災地の病院等に対し、病院等における適切な対応へ

の協力を依頼くださいますようお願いいたします。 


